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مدرکی از نقش ایران در حمله 
حماس به اسراییل نداریم

رئيس  جمهوری آمریکا در گفت وگویی ضمن 
مسائل  و  غزه  جنگ  درباره  سوالاتی  به  پاسخ 
منطقه ای، به نبود شواهدی موثق برای اثبات 
ادعای نقش ایران در عملیات جنبش مقاومت 

فلسطین علیه رژیم صهیونیستی اذعان کرد.
به گزارش ایسنا، خبرگزاری اسپوتنیک گزارش 
داد که »جو بایدن« رئيس جمهوری آمریکا در 
گفت وگویی با شبکه سی بی اس درباره این که آیا 
ایران از عملیات »طوفان الاقصی« توسط جنبش 
حماس فلسطین علیه رژیم صهیونیستی مطلع 
بوده یا در آن نقشی داشته است، مدعی شد 
حمایت  حزب الله  و  حماس  از  مدام  ایران  که 
می کند و افزود: اما درباره این که آیا از پیش 
مطلع بوده اند یا به برنامه ریزی برای این حمله 
 کمک  کرده اند، هیچ مدرکی تاکنون وجود ندارد.
 )۱۵( اکتبر   ۷ در  فلسطین  حماس  جنبش 
نوار  از  را  گسترده ای  غافلگیرانه  عملیات  مهر، 
رژیم  علیه  الاقصی«  »طوفان  به  موسوم  غزه 
در  رژیم صهیونیستی  کرد.  آغاز  صهیونیستی 
و  کرده  اعلام  جنگی  وضعیت  حمله،   این  پی 
حملات متقابل علیه نوار غزه را انجام داد که 
ادامه دارد. این رژیم همچنین با مرتکب شدن 
جنایت جنگی، نوار غزه را با بیش از ۲ میلیون 
نفر جمعیت در محاصره انسانی قرار داده و آب، 
برق و گاز آن را قطع و ورود غذا و دارو به آن را 

ممنوع کرده است.
هم رژیم صهیونیستی و هم فلسطین تاکنون 
اعلام  را  و هزاران مجروح  از هزار کشته  بیش 

کرده اند.
آمریکا  و  صهیونیستی  رژیم  مقامات  برخی 
مدعی نقش ایران در انجام این حمله شده اند. 
چند نشریه آمریکایی نیز با استناد به اظهارات 
غیرموثق منابع مطلع، همین ادعا را تکرار کردند.

این در حالی است که آیت الله خامنه ای، رهبر 
معظم انقلاب، چمد روز پس از وقوع این حمله، 
در یک سخنرانی با اشاره به عملیات مقاومت 
فلسطین علیه رژیم اشغالگر قدس بیان کردند: 
» ما پیشانی و بازوی طراحان مدبر و هوشمند 
که  آنها  اما  را می  بوسیم،  فلسطینی  جوانان  و 
فلسطینی ها  غیر  کار  اخیر  حماسه  می گویند 

است دچار محاسبه غلط شده اند.«

نابودی حماس ممکن نیست

نخست وزیر پیشین رژیم صهیونیستی نابودی 
کامل جنبش حماس فلسطین را بعید دانست و 
تاکید کرد، این جنبش در اذهان مردم، دلها و 

رویای آنها وجود دارد.
نخست  باراک،  ایهود  ایسنا،  گزارش  به 
دوشنبه  روز  صهیونیستی  رژیم  پیشین  وزیر 
آحارونوت  یدیعوت  روزنامه  با  مصاحبه  در 
گفت، محو حماس ممکن نیست. حماس یک 
ایدئولوژی است. این جنبش در رویای مردم، 

دلها و در سر آنها حضور دارد.
وی افزود، گام عملی که رژیم صهیونیستی 
باید در این عملیات نظامی محقق کند نابودی 
تمامی قابلیت های عملیاتی حماس در نوار غزه 
است. این ماموریت بسیار مهمی است بنابراین 

باید روی آن متمرکز شد.
نتانیاهو،  بنیامین  مورد  در  همچنین  باراک 
نخست وزیر رژیم صهیونیستی گفت، او گمان 
می کند که اگر وضعیت رژیم عادی باشد استعفا 
خواهد کرد در حالی که کابینه را رهبری می کند. 
بنابراین مهم است که بنی گانتس، وزیر سابق 
ستاد  پیشین  رئیس  آیزنکوت،  گادی  و  جنگ 
ارتش رژیم صهیونیستی هم در کابینه حضور 

داشته باشند.
قبلا نتانیاهو و یوآو گالانت، وزیر فعلی جنگ 
رژیم صهیونیستی تصریح کردند که هدف ارتش 
از عملیات نظامی در نوار غزه محو موجودیت 

حماس است.

حمله موشکی مقاومت پارلمان 
اسرائیل را تعطیل کرد

قدس  به  اسلامی  مقاومت  موشکی  حمله 
رژیم  )پارلمان  کنست  جلسه  اشغالی، 

صهیونیستی( را به تعطیلی کشاند.
پی  در  المیادین،  از  نقل  ایرنا به  گزارش  به 
حمله موشکی عصر دیروز گردان های عزالدین 
القسام به تل آویو و قدس اشغالی، وزرای کابینه 
نتانیاهو جلسه کنست را ترک کرده و پا به فرار 

گذاشتند.
بر اساس این گزارش، همزمان با موج جدید 
سرزمین های  به  مقاومت  موشکی  حملات 
اشغالی فلسطین در پاسخ به بمباران غیرنظامیان 
غزه، کنست )پارلمان رژیم صهیونیستی( تخلیه 

شد.
در همین رابطه، منابع خبری رژیم صهیونیستی 
گزارش دادند که پس از حملات موشکی و راکتی 
حماس به تل آویو، نشست وزرای کابینه نتانیاهو 

در پارلمان رژیم صهیونیستی لغو شد.

وارث امپراتوری موز، رئیس  
جمهوری اکوادور شد

دنیل نوبوآ« وارث امپراتوری تجارت موز، در 
شد  پیروز  اکوادور  جمهوری  ریاست  انتخابات 
و قول داد این کشور آمریکای جنوبی را که با 
و  جنایت  و  جرم  افزایش  و  ضعیف  اقتصاد 
بازسازی  نرم می کند،  پنجه  و  خشونت دست 

کند.
دور  به  توانست  که  ساله  پنج  و  سی  نوبوآ 
و  یابد  راه  جمهوری  ریاست  انتخابات  دوم 
نهایتا پیروز شود، متعهد به بهبود اقتصاد و 
اسکان  همچنین  و  جوانان  برای  شغل  ایجاد 
مجرمان خطرناک در کشتی زندان های شناور 

شده است.
نوبوآ در جمع حامیانش در شهر اولون طی 
این  برای  را  کار  ما  فردا  گفت:  کوتاه  سخنانی 
اکوادور جدید شروع می کنیم؛ ما شروع به کار 
برای بازسازی کشوری می کنیم که به شدت با 
خشونت، فساد و نفرت آسیب دیده است. از 
فردا دنیل نوبوآ به عنوان رئیس جمهور جدید 

شما شروع به کار می کند.
به گزارش رویترز، دنیل نوبوآ با چالش مهم 
با  کرونا  پاندمی  زمان  از  که  اقتصاد  اصلاح 
مشکل مواجه شده و هزاران نفر از اکوادوری ها 
را به مهاجرت وادار کرده و افزایش شدید جرم 
و جنایت، از جمله افزایش قتل ها، سرقت ها و 

شورش  زندان ها، مواجه خواهد شد.
او فقط ۱۷ ماه فرصت دارد تا حکومت کند و از 
دسامبر سال جاری تا مه ۲۰۲۵ دوره کوتاهی را 
در سمت ریاست جمهوری خواهد بود. نوبوآ که 
از او به عنوان جوان ترین رئیس جمهوری اکوادور 
رقابت های  در  دوباره  می تواند  می شود،  یاد 

برنامه ریزی شده سال ۲۰۲۵ شرکت کند.
را  خانوادگی  دیرینه  رویای  یک  او  پیروزی 
محقق می کند؛ نوبوآ جوان در کنار پدرش که 
یک امپراتوری تجارت موز به ارزش بیش از یک 
میلیارد دلار را اداره می کند، بزرگ شده و پدرش 
آلوارو که در تجارت قهوه و خدمات مالی هم 
دست دارد، بارها تلاش های ناموفق برای رسیدن 
به ریاست جمهوری داشته است. نوبوآ بیش از 
۵۲ درصد رای به دست آورد و رقیب او با ۴۸ 
درصد رای، شکست را پذیرفته و به او تبریک 

گفت.
گیرمو لاسو، رئیس جمهوری مستعفی اکوادور، 
استیضاح  از  تا  کرد  اعلام  زودهنگام  انتخابات 
به  مربوط  هشدارهای  به  بی اعتنایی  اتهام  به 
اختلاس در یک شرکت دولتی جلوگیری کند. او 

این اتهامات را رد کرده است.

آخرین آمار تلفات جانی فلسطینی ها و اسرائیلی ها
براساس اعلام وزارت بهداشت غزه، در بازه زمانی ۲۴ 
ساعته گذشته حدود ۳۰۰ نفر در غزه شهید و ۸۰۰ نفر 
زخمی شدند. این وزارتخانه گفت که بیشتر قربانیان زن 
و کودک بوده اند. براساس آخرین آمار وزارت بهداشت 
حملات  متوالی  روز  هشتمین  در  غزه  در  فلسطین 
اسرائیل، ۲ هزار و ۶۷۰ نفر کشته و ۹ هزار و ۷۱۴ نفر 
زخمی شده اند. علاوه بر این حداقل ۵۳ نفر در کرانه 
باختری شهید و بیش از هزار و ۱۰۰ نفر زخمی شده اند. 
اسرائیل پس از حملات حماس در هفتم اکتبر که منجر 
نفر شد، حملات تلافی  و ۳۰۰  به کشته شدن هزار 

جویانه را آغاز کرد.
هشدار ابراهیم رئیسی به رئیس جمهوری فرانسه

رئیس  به  تلفنی  درتماس  ایران  جمهوری  رئیس 
جمهوری فرانسه گفت: اگر کشتار مردم و محاصره 
غزه، متوقف نشود وضعیت پیچیده می شود و صحنه 
سیاسی  معاون  جمشیدی،  می یابد.محمد  توسعه 
در  خود  شخصی  صفحه  در  جمهوری  رئیس   دفتر 
توئیتر نوشت:رئیسی در پاسخ به تماس تلفنی مکرون 
رئیس جمهور فرانسه تصریح کرد: اگر جنایات رژیم 
غزه،  محاصره  و  مردم  کشتار  از جمله  صهیونیستی 
متوقف نشود وضعیت پیچیده می شود و صحنه توسعه 

می یابد. 
حسین امیرعبداللهیان هم که در قطر حضور دارد، 
در گفت وگو با شبکه الجزیره تاکید کرد که اگر توقف 
تجاوزهای رژیم صهیونیستی به نوار غزه انجام نشود، 
گسترش جبهه های جنگ بعید نخواهد بود و احتمال 
این امر هر لحظه بیشتر می شود. به گزارش النشره، 
ریچارد هیشت و دنیل هاگاری، دو سخنگوی نظامی 
در کنفرانس های خبری خود اعلام کردند که تصمیم 
سیاسی، هر اقدامی را علیه حماس در واکنش به حمله 
هفتم اکتبر کلید خواهد زد. نورنیوز نیز رسانه نزدیک به 
شورای عالی امنیت ملی کشور با انتشار پیامی در شبکه 
اجتماعی ایکس نوشت: اگر اسرائیل اشتباه کند و در 
تله حمله زمینی به غزه بیفتند، باید منتظر شگفتی دوم 

پس از طوفان الاقصی باشد.
جلوگیری آمريکا از بازیگران ثالث به جنگ

تایید  به گزارش خبرآنلاین، ۰وزیر دفاع آمریکا نیز 
کرده که این کشور دومین ناو هواپیمابر خود را به شرق 

مدیترانه می فرستد. 
او گفت که این کار »برای جلوگیری از اقدامات علیه 
اسرائیل یا هرگونه تلاش برای گسترش این جنگ پس از 
حمله حماس« است. طبق گزارش های مختلف »حمله 

زمینی به غزه« نزدیک است.
به گفته لوید آستین، استقرار ناو هواپیمابر نشان 
دهنده »تعهد آهنین واشنگتن به امنیت اسرائیل و عزم 
ما برای بازدارندگی هر بازیگر دولتی و غیردولتی است 

که به دنبال تشدید این جنگ باشد.«
اسرائیل اگر دوباره نوار غزه را اشغال کند اشتباه است
رئیس جمهوری آمریکا با اشاره به اینکه مدرکی دال 
بر کمک ایران به طراحی عملیات الاقصی وجود ندارد 
از ایران و حزب الله خواست در درگیریهای غزه دخالت 

نکنند. 
صهیونیستی  رژیم  نظامی  عملیات  درباره  بایدن 
در غزه تاکید کرد که فکر می کنم اگر اسرائیل دوباره 
نوار غزه را اشغال کند، اشتباه است با این حال رئیس 
جمهور آمریکا تاکید کرد که ورود اسرائیل به غزه و از 
بین بردن آنچه که او حماس خوانده است یک الزام 

ضروری است.
دیدار با ولیعهد عربستان »بسیار سازنده« بود

آنتونی بلینکن، وزیر امور خارجه آمریکا دیدار خود با 
محمد بن سلمان، ولیعهد عربستان سعودی را »بسیار 
سازنده« توصیف کرد. این دیدار یک روز پس از دیدار 
بلینکن با فیصل بن فرحان، وزیر امور خارجه عربستان 
در ریاض انجام شد و هر دو طرف از اسرائیل خواستند 

تا از غیرنظامیان غزه محافظت کند.

انتقاد چین از پیشروی بیش از حد اسرائیل
وانگ یی، وزیر امور خارجه چین که دیپلماسی فعال 
خود را برای جلوگیری از کشتار اسرائیل آغاز کرده، در 
اظهاراتی گفت که اقدامات اسرائیل در غزه »فراتر از 
محدوده دفاع از خود« رفته است و دولت اسرائیل باید 
»به مجازات دسته جمعی مردم غزه پایان دهد.«وانگ 
همچنین گفته است که »طرف ها نباید هیچ اقدامی 
برای تشدید اوضاع انجام دهند و باید هرچه زودتر به 

میز مذاکره بازگردند.«
درخواست ایران از چین برای کنترل اسرائیل

در  عبداللهیان  امیر  حسین  حال،  همین  در 
گفت وگوی تلفی با »وانگ یی«، وزیر امور خارجه چین 
گفت: در صورت عدم توقف جنایات صهیونیست ها و 
پایان نیافتن حملات جنایت آمیز جاری علیه شهروندان 
را  بحران  دامنه  گسترش  عدم  نمی تواند  کسی  غزه، 
تضمین کند. وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران 
با یادآوری مسئولیت شورای امنیت سازمان ملل متحد 
در زمینه صلح و امنیت بین المللی، خواستار آن شد 
که چین از ظرفیت های خود برای متوقف کردن حملات 
رژیم صهیونیستی علیه شهروندان غزه استفاده کند. 
ایران به دنبال تشکیل جبهه ای متشکل از اعراب، چین 

و روسیه برای کنترل سیاسی اسرائیل است.
ادعای اسرائیل درباره استقرار تسلیحات در سوریه

یک مقام ارشد اسرائیلی روز یکشنبه ایران را متهم 
کرد که در تلاش است تا با استقرار تسلیحات در داخل 
یا از طریق سوریه، جبهه دوم جنگ را راه بیندازد. این 
در حالی است که اسرائیل حملات متقابل خود را در 

غزه به سمت جنوب افزایش می دهد. 
خارجه  وزارت  راهبردی  امور  رییس  زارکا،  جاشوا 
اسرائیل در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: »آنها ایرانی 

هستند.«
بود  نوشته  گزارشی  در  پیش تر  جروزالم پست هم 
به  پیامی خصوصی  ملل  سازمان  طریق  از  ایران  که 
اسرائیل ارسال کرده که درصورت ادامه عملیات نظامی 
اسرائیل در غزه می تواند مداخله کند. به نظر می رسد 
انتقال نیروهای نظامی ایران از دیرالزور به مرز سوریه 
به اسرائیل که روز یکشنبه توسط وال استریت ژورنال 
اعلام شد، پیام آشکار و صریح ایران به اسرائیل برای 

جلوگیری از ورود به غزه است.
احتیاط اسرائیل برای جلوگیری از گسترش جنگ 

از شمال
یوآو گالانت، وزیر جنگ اسرائیل گفته است که این 
به جنگ در جبهه دیگری در  رژیم »هیچ علاقه ای« 
شمال ندارد. گالانت مدعی شد تا زمانی که حزب الله 
خود را درگیر نکند، اسرائیل به وضعیت کنونی مرزها 
پراکنده  آتش  تبادل  گذشته  می گذارد.هفته  احترام 
بین حزب الله و اسرائیل صورت گرفت، اما حزب الله به 
طور کامل علیه اسرائیل سلاح به دست نگرفته است. 
اسرائیل که به دلیل ضعف کمیت نیروی نظامی به 
دنبال جلوگیری از توسعه جنگ به جبهه های شمالی 
است، این نگرانی را هم دارد که با توسعه جنگ، باید 
به جنگ درخواست کمک کند.  برای ورود  امریکا  از 
موضوعی که پیشتر امریکایی ها عدم تمایل خود را برای 

اعزام نیروی نظامی اعلام کرده بودند.
اسرائیل برای حمله طولانی  مدت آماده می شود

نیروهای اسرائیلی از دو روز قبل، خود را برای حمله 
زمینی به نوار غزه آماده کردند. اسرائیل مدعی شده 
که حماس را به تلافی حمله هفته گذشته نابود کند.
حمله زمینی گفته شده تا ساعات اولیه روز یکشنبه 
منتشر  اسرائیل  ارتش  که  بیانیه ای  اما  نشد.  انجام 
درباره  تاکنون  که  است  بیانیه ای  جزیی ترین  کرده، 
آمادگی ارتش های اسرائیل برای حمله زمینی منتشر 
نیروهایش  می گوید  ارتش صهیونیستی  است.  شده 
هنوز در حال آماده شدن هستند اما این را هم تاکید 
کرده که این یک عملیات عظیم و بالقوه طولانی خواهد 
بود. این بیانیه می گوید که ارتش پس از بازپس گیری 
مجدد تمام اراضی اسرائیل که توسط حماس تسخیر 
شده بود، اکنون در یک »مقطع بحرانی« قرار دارد. به 
گزارش رویترز این نشان می دهد که آنها هنوز در حال 
ایجاد سیستمی برای تامین نیرو در جبهه پس از ورود 

هستند.
اسرائیل جریان آب به جنوب غزه را بازگرداند

گفت  آمریکا  ملی  امنیت  مشاور  سالیوان،  جیک 
را  غزه  در جنوب  آب  کرده جریان  اعلام  اسرائیل  که 
»در  گفته:  سی ان ان  به  سالیوان  است.  بازگردانده 
در  اسرائیلی ام  همتایان  با  من  گذشته  ساعت  یک 

تماس بودم آنها گزارش دادند که آب را به جنوب غزه 
بازگردانده اند.«اسرائیل جریان آب را به عنوان بخشی از 
محاصره قلمروی تحت حاکمیت حماس از زمان آغاز 

جنگ در هفته گذشته بسته بود.
آمار دقیق آوارگان جنگ غزه

ملل  سازمان  فلسطینی  آورگان  از  حمایت  آژانس 
متحد اعلام کرد که حدود یک میلیون نفر در ۷ روز 
اول درگیری در غزه آواره شده اند. ژولیت توما، مدیر 
گفت:  فرانسه  خبرگزاری  به  آژانس  این  ارتباطات 
»تخمین زده می شود که یک میلیون نفر در هفت روز 
اول جنگ در غزه آواره شده اند که با ادامه این روند، 
تعداد آنها احتمالا بیشتر خواهد شد.« در همین حال، 
دفتر ریاست جمهوری مصر در بیانیه ای اعلام کرده 
»امنیت ملی این کشور خط قرمز است و هرگونه طرحی 
برای جا به جایی فلسطینی ها را رد می کند. بر اساس 
این بیانیه، مصر میزبانی نشستی را پیشنهاد کرده است 
تا در آن به تحولات اخیر مربوط به بحران غزه و آینده 

فلسطین پرداخته شود.«
»ایمن الصفدی« وزیر خارجه اردن نیز روز یکشنبه 
تاکید کرد که ارسال کمک های بشردوستانه به غزه 
ضروری بوده و کشتار و ویرانی بس است.وی که با 
شبکه خبری الجزیره مصاحبه می کرد، افزود: »در 
تلاش های کنونی بر این واقعیت تمرکز خواهیم کرد 
که هیچ جایگزینی برای احقاق حقوق مردم فلسطین 
وجود ندارد«.وزیر خارجه اردن اضافه کرد: »پادشاه 
اردن و من در حال انجام سفرهای خارجی برای تاکید 
بر توقف جنگ علیه غزه هستیم«الصفدی ادامه داد: 
»اردن و تمام منطقه نگران توسعه جنگ بوده و باید 
این جنگ متوقف شده و از ملت فلسطین حمایت 

کنیم«.
ورود کمک ها به غزه نباید به ابزاری برای معامله 

تبدیل شود
همچنین »آنتونیو گوترش« دبیرکل سازمان ملل از 
رژیم صهیونیستی خواست که اجازه دسترسی سریع 
به  کمک  برای  امدادی  نیروهای  به  را  مانع  بدون  و 
غیرنظامیان در نوار غزه بدهد.وی همچنین تاکید کرد 
که آزادی گروگانها و ورود کمکهای انسانی به غزه نباید 

به ابزاری برای معامله میان طرفین تبدیل شود.

نائب رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای 
به صهیونیست ها  غزه  نوار  به  زمینی  ورود  به  نسبت  ایران  اسلامی 

هشدار داد.
ابراهیم عزیزی، نائب رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
در مجلس شورای اسلامی در گفت وگو با اسپوتنیک گفت که ورود 
زمینی به غزه خط قرمز است و جبهه مقاومت منتظر این اشتباه بزرگ 
است. وی گفت که اگر رژیم صهیونیستی بمباران غزه را متوقف نکند 

باید منتظر شعله ور شدن جبهه های متعدد نبرد علیه خود باشد.
امور خارجه جمهوری  وزیر  امیرعبداللهیان«  گذشته »حسین  روز 
اسلامی ایران  در گفت وگو با شبکه الجزیره تاکید کرد که اگر توقف 
تجاوزهای رژیم صهیونیستی به نوار غزه انجام نشود، گسترش جبهه های 

جنگ بعید نخواهد بود و احتمال این امر هر لحظه بیشتر می شود.
طریق  از  صهیونیستی  رژیم  به  گفت:  همچنین  امیرعبداللهیان 
حامیانش اعلام کردیم که اگر جنایت هایش در غزه متوقف نشود، فردا 
دیر خواهد بود.امیدواریم که تلاش های سیاسی مانع گسترش دایره 

جنگ شود در غیر این صورت هیچ کس نمی داند که در ساعت آتی چه 
اتفاقی رخ خواهد داد.

دیپلمات ارشد ایران همچنین هشدار داد: ایران نمی تواند نسبت به 
این وضع تماشاچی باشد.

وزیر خارجه ایران درباره دیدار و رایزنی با دبیرکل حزب الله لبنان نیز 
گفت: در جریان دیدارم با »سید حسن نصرالله« دبیرکل حزب الله 

لبنان مطلع شدم که تمام سناریوها مطرح است.
او خاطرنشان کرد که اگر آمریکا و رژیم صهیونیستی این سیاست ها 
را متوقف نکنند، دایره جنگ متوقف نخواهد شد و اگر دایره جنگ 

گسترش یابد آمریکا نیز خسارت های سنگینی متحمل خواهد شد.
امیرعبداللهیان افزود: تداوم تجاوزها و نبود راه حل سیاسی به مثابه 
ریختن هیزم روی آتش است و باعث می شود که امور از کنترل خارج 
با اشاره به جنایت های رژیم  ایران همچنین  شود. وزیر امور خارجه 
صهیونیستی در غزه تاکید کرد که منطقه و طرف های فعال در آن 
تماشاچی نخواهند ماند. امیرعبداللهیان گفت: موضوع اسرای غزه خط 

قرمز مقاومت است اما مقاومت مسئله اسرای غیرنظامی را بررسی 
می کند. حزب الله تمام خطوط قرمز را مشخص کرد و اقدامات مناسب 
در هر مرحله را اتخاذ خواهد کرد. دیپلمات ارشد جمهوری اسلامی 
ایران در گفت: به صهیونیست ها می گویم اگر دنبال جنگ هستید با 
نیروهای نظامی بجنگید نه زن ها و کودکان. امیرعبداللهیان در ادامه 
گفت که »بنیامین نتانیاهو« نخست وزیر رژیم صهیونیستی آرزوها 
و رویاپردازی هایی دارد اما اکنون خودش و کابینه اش ساکت شده و 
واشنگتن جلو آمده است تا از مجسمه و عروسک رژیم صهیونیستی 
محافظت کند. وزیر خارجه ایران هشدار داد: اگر رژیم صهیونیستی 
تصمیم بگیرد که وارد غزه شود، رهبران مقاومت آن را به قبرستان 
نظامیان اشغالگر تبدیل خواهند کرد. حملات رژیم صهیونیستی به 
مردم غزه در سایه زمزمه ها مبنی بر آغاز عملیات زمینی ارتش رژیم 
صهیونیستی در این منطقه وارد نهمین روز خود شده و طبق تازه ترین 
خبرها، تعداد شهدای فلسطینی به ۲۳۲۹ نفر و تعداد زخمی ها به 

۹۰۲۴ نفر رسیده که اکثرشان کودکان و زنان هستند.

» ابتکار« دهمین روز جنگ غزه را بررسی می کند

تلاش صهیونیست ها برای طولانی کردن جنگ
دهمین روز جنگ اسرائیل در غزه در حالی روز گذشته ادامه داشت که ارتش رژیم صهیونیستی اعلام کرده به بیش از ۱۰۰ هدف نظامی در بخش های 
مختلف غزه از جمله مقر و مجتمع های نظامی حماس و پست های دیده بانی حمله کرده است. اسرائیل درباره ورود به غزه تردید دارد و از روز یکشنبه چین 

و روسیه نیز به صف منتقدان اسرائیل پیوستند. 

حمله زمینی به غزه »خط قرمز« استنائب رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس در گفت وگو با اسپوتنیک:

ارتش 
صهیونیستی 

می گوید 
نیروهایش هنوز 

در حال آماده 
شدن هستند 
اما این را هم 
تاکید کرده 
که این یک 

عملیات عظیم 
و بالقوه طولانی 

خواهد بود

سخنگوی وزارت خارجه گفت: شرایط دردناکی را در باریکه غزه شاهد هستیم. 
امروز زمین غزه آغشته به خون کودکان، زنان و غیرنظامیان فلسطینی است که توسط 

صهیونیست ها به شهادت رسیده اند.
ناصر کنعانی در نشست خبری این هفته خود ادامه داد: امروز چهره دروغین 
مدعیان حقوق بشر را می بینیم که در برابر جنایت های جنگی صهیونیست ها سکوت 
کرده اند. وی گفت: کسانی که مدعی دفاع از حقوق بشر هستند و همواره از این 
موضوع در راستای منافع خود استفاده سیاسی کرده اند، امروز  چشمان خود را در 

برابر جنایت های صهیونیست ها بسته اند.
سخنگوی وزارت خارجه در حالی که عکسی از کودکان شهید غزه در دست داشت، 
گفت: آیا از نگاه این مدعیان، حقوق بشر شامل حقوق کودکان فلسطینی می شود؟

کنعانی در پاسخ به سوالی مبنی بر این که اگر اسراییل به غزه حمله کند آیا ممکن 
است شاهد دخالت مستقیم ایران در این قضیه باشیم؟ گفت: مقاومت در حوزه 
دفاع از خود توانمند است و به همین دلیل است که رژیم صهیونسیتی از مقابله 
مستقیم با گروه های مقاومت در صحنه نبرد اجتناب کرده است و درگیری ها را به 

عرصه غیرنظامیان کشانده است.
با  ادامه صحبت های خود  در  ایران  اسلامی  وزارت خارجه جمهوری  سخنگوی 
خبرنگاران در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه وزیر خارجه آمریکا به تازگی در سنای این 
کشور اعلام کرده که احتمالا آذربایجانی ها بخواهند حمله نظامی به ارمنستان داشته 
باشند، گفت: باید به این سوال آذربایجانی ها پاسخ دهند که آمریکایی ها این حرف را 

به نقل از آنها مطرح کرده اند.

وی ادامه داد: آنچه که برای ما اهمیت دارد صلح و ثبات در منطقه است و ما راه 
حل مشکلات در منطقه را گفت وگو و راهکارهای سیاسی می دانیم و مهمترین ساز و 

کارها در این زمینه ساز و کارهای منطقه ای است.
وی همچنین در پاسخ به این سوال مبنی بر اینکه آیا در جریان سفر وزیر خارجه 
ایران به عراق و دیدارش با مشاور امنیت ملی این کشور در مورد اجرای توافق امنیتی 
تهران و بغداد نیز رایزنی و گفت وگو کردیم، گفت: در جریان این دیدار در ارتباط با 
آخرین تحولات فلسطین و غزه رایزنی و گفت وگو شد. همچنین در مورد روند اجرای 
توافق امنیتی بین دو کشور نیز گفت وگو و رایزنی داشتیم و طرف عراقی )مشاور 
امنیت ملی عراق( توضیحاتی را در ارتباط با اقدامات به عمل آمده از سوی بغداد 
برای اجرای این توافق ارائه داد و بر عزم دولت عراق جهت تکمیل اجرای این توافق 
و این روند تاکید کرد. وی گفت: طرف عراقی همچنین به فعالیت کمیته مشترک 
دو کشور در این زمینه اشاره کرد و گفت که این موضوع از سوی کمیته مشترک 
در حال پیگیری است و عزم دولت عراق این است که گام های تکمیلی برای اجرای 
این توافق برداشته شود. وی همچنین در مورد وضعیت پول های آزاد شده ایران در 
قطر و فشارهای برخی از مقامات سنای آمریکا برای اینکه این پول ها بلوکه شود و 
در اختیار ایران قرار نگیرد، گفت: همانطور که مقامات ایران و قطر اعلام کرده اند در 
این زمینه تحول جدیدی رخ نداده است. این منابع متعلق به مردم ایران است و در 
چارچوب تعریف شده در دسترس ایران است و ما متناسب با نیازهای خود از این 

منابع استفاده می کنیم.
سخنگوی وزارت خارجه جمهوری اسلامی ایران همچنین در پاسخ به سوالی در 

ارتباط با دیدار اخیر وزیر خارجه ایران با اسماعیل هنیه، رئیس دفتر سیاسی جنبش 
حماس در قطر و اینکه اگر توافقی برای آتش بس ایجاد شود نظر ایران در این ارتباط 
چه خواهد بود؟ تاکید کرد: این مقاومت است که باید در ارتباط با مسائل خود 
تصمیم بگیرد. وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران همچنین در پاسخ به سوالی 
مبنی بر اینکه روز گذشته روسای جمهور ایران و فرانسه در مورد تحولات اخیر اراضی 
اشغالی و غزه گفت وگو کردند و کاخ الیزه روایتی یکطرفه از این گفت وگوی تلفنی 
منتشر کرد، گفت: آنچه که آنها از این گفت وگوی تلفنی روایت کردند به خودشان 
مربوط است. ما معتقدیم دلیل اصلی بحران در منطقه اشغالگری است و تا زمانیکه 
اصل اشغالگری در منطقه وجود داشته باشد و عده ای از رژیم جعلی صهیونیستی 
بحران در منطقه همچنان وجود خواهد داشت. سخنگوی وزارت  کنند  حمایت 
خارجه جمهوری اسلامی ایران همچنین در پاسخ به سوال دیگری در ارتباط با آخرین 
اخبار در مورد روابط ایران و مصر و سفر چندی پیش وزیر اقتصاد و دارایی به این 
کشور گفت: سفر مورد اشاره در چارچوب شرکت در اجلاس صندوق توسعه ملی 
بود و وزیر اقتصاد در جریان آن سفر رایزنی هایی را نیز با همتای مصری خود داشت.

وی با بیان اینکه ایران و مصر در زمینه های اقتصادی و تجاری در سطوح مختلف 
که  دارد  وجود  کشور  دو  بین  علاقه مندی  این  کرد:  تصریح  داشته اند،  همکاری 

همکاری های اقتصادی و تجاری بین دو کشور تقویت شود.
سخنگوی وزارت خارجه جمهوری اسلامی ایران همچنین در پاسخ به سوال یک 
خبرنگار چینی در ارتباط با برگزاری اجلاس یک کمربند - راه در پکن و حضور پوتین 
رئیس جمهور روسیه در این نشست گفت: ما از ابتکار کمربند – راه که می تواند به 

رونق تجارت در مسیر کشورهای این ابتکار منجر شود استقبال کرده ایم. این ابتکارات 
با نگاه به منافع مشترک منطقه ای و جهانی است و می تواند منافع مشترک همه 
کشورهای عضو و شریک آن را تامین کند. ابتکار مورد اشاره مورد حمایت ایران است 

و ما در این خصوص با چین رایزنی ها و تبادل نظرهای خوبی داریم.
سخنگوی وزارت خارجه همچنین در این نشست در پاسخ به سوال خبرنگاری در 
ارتباط با فرا رسیدن ۱۸ اکتبر، پایان رفع تحریم های تسلیحاتی و موشکی ایران و 
اینکه آیا ایران قرار است در این زمان رایزنی و یا مکاتبه ای با سازمان ملل داشته 
باشد، گفت که ان شاءالله در ۲۶ مهر ماه که پایان این بخش از محدودیت ها است 

دیدگاه ها و نظرات خود را بیان می کند.

سخنگوی وزارت خارجه اعلام کرد
دارایی های آزاد شده در دسترس ایران است


